
Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/10/24 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 

z działalności Ośrodka za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 2754 i poz. 1693) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 

z działalności Ośrodka za 2023 rok. 

§ 2. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Stępnik 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr II/10/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie za 2023 rok 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie jest jednostką organizacyjną Gminy Widawa działającą jako 

wyodrębniona instytucja polityki społecznej państwa na szczeblu gminnym, powołana na podstawie 

Uchwały Nr XI/51/90 z dnia 28 lutego 1990 r. Gminnej Rady Narodowej w Widawie w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. Obszarem działania Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie jest Gmina Widawa. Nadzór nad działalnością Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie sprawuje Wójt Gminy Widawa, zaś działalnością Ośrodka 

kieruje Kierownik GOPS. 

W 2023 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie zatrudnionych na dzień 

31.12.2023 roku było 18 pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie realizuje zadania własne i zlecone gminie z zakresu 

pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych oraz 

innych ustaw wynikających z Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie uchwalonego 

przez Radę Gminy Widawa uchwałą Nr LX/340/22 Rady Gminy Widawa z dnia 15 lutego 2022 r. 

zmienionego uchwałą Rady Gminy Widawa Nr LXXI/400/22 z dnia 5 września 2022 r. 

Celem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są 

w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie 

powstawaniu takich sytuacji; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb 

życiowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze 

środowiskiem. 

Ustawą wiodącą na której opiera się działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Widawie jest ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 185). 

Ze świadczeń pomocy społecznej korzystało w 2023 roku 160 rodzin. W ostatnich trzech latach 

2021–2023 zauważalna jest tendencja malejąca w kwestii ilości osób (rodzin) korzystających 

z świadczeń pomocy społecznej. W stosunku do ogółu społeczeństwa zamieszkującego gminę 

w 2023 roku – stan na 31.12.2023 r. 7037 osoby stanowi to 2,27% osób z ogólnej liczby 

mieszkańców Gminy w rodzinach korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

Tabela nr 1. Udzielone świadczenia w 2023 – zadania własne gminy. 

Formy pomocy 

Liczba osób, 

którym 

decyzjami 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 
Kwota 

świadczeń 
Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinie 

RAZEM 202 564 654816 160 280 
ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM (dotowane) 54 513 329099 53 66 
w tym przyznany dla osoby samotnie 

gospodarującej 
49 513 314508 49 49 

pozostającej w rodzinie 5 51 14591 5 17 
ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 28 114 46772 28 43 
z tego: środki własne x x 5210 x x 
Dotacja x X 41562 x x 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 2 

 

w tym przyznane z powodu: bezrobocia 15 60 25562 15 24 
długotrwałej choroby 13 41 17610 13 20 
Niepełnosprawności 0 0 0 0 0 
możliwości utrzymania lub nabycia 

uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społ. 
1 4 1200 1 1 

Inne 2 9 2400 2 2 
Schronienie 1 x 1584 1 1 
Posiłek 62 7127 67939 39 115 
w tym dla dzieci 48 5162 37971 25 101 
Ubranie 0 0 0 0 0 
Usługi opiekuńcze  37 4916 113828 37 43 
Zasiłek celowy na pokrycie wydatków na 

świadczenia zdrowotne osobom nie 

niemającym dochodu i możliwości 

uzyskania świadczenia na podstawie 

przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w 

NFZ 

0 0 0 0 0 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego 
1 1 2000 1 1 

Zasiłki celowe w formie biletu kredytowego 0 0 0 0 0 
Sprawienie pogrzebu 2 2 5470 2 2 
Inne zasiłki celowe i w naturze: 73 x 88124 73 148 
w tym zasiłki specjalne 24 34 14689 24 44 
POMOC NA EKONOMICZNE 

USAMODZIELNIENIE 
0 0 0 0 0 

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE 

(prawne, psychologiczne, rodzinne) 
0 0 0 0 0 

INTERWENCJA KRYZYSOWA 0 0 0 0 0 
PRACA SOCJALNA x x x 175  297 

Tabela nr 2. Przyczyny korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w gminie Widawa latach 

2022 i 2023 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba 

rodzin 

2023 r. 

Liczba osób 

w rodzinach 

2023 r. 

Liczba 

rodzin w 

2022r. 

Liczba osób 

w rodzinach 

2022 r. 
UBÓSTWO 77 126 76 111 
SIEROCTWO 1 1 1 1 
BEZDOMNOŚĆ 1 1 2 2 
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 32 120 25 94 
W TYM: 

5 25 4 21 
WIELODZIETNOŚĆ 
BEZROBOCIE 48 100 53 95 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 76 101 89 130 
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 122 174 137 189 
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-

WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 
23 84 18 65 

W TYM: 
11 29 11 36 

RODZINY NIEPEŁNE 
RODZINY WIELODZIETNE 7 38 5  26 
PRZEMOC W RODZINIE 0 0 0 0 
POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU 

LUDŹMI 
0 0 4 5 

ALKOHOLIZM 11 11 8 8 
NARKOMANIA 1 1 1 1 
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA 2 2 2 3 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 3 

 

PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 
TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE 

OTRZYMAŁY STATUS UCHODŹCY LUB 

OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ 
0 0 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 5 13 5 7 
SYTUACJA KRYZYSOWA 7 11 0 0 

Tabela 3. Zestawienie wypłaconych świadczeń rodzinnych przez GOPS w Widawie w 2023 roku. 

Lp. Wyszczególnienie 

świadczenia 
Realizacja świadczeń w 2023 r. Razem 

wykorzystana 

dotacja w 2023 r. 
Liczba osób Liczba 

świadczeń 
Kwota wypłaconych 

świadczeń 
1. Zasiłek rodzinny, z tego 851 7955 3.120.727,00 3.120,727,00 

zasiłek rodzinny na 

dziecko w wieku do 

ukończenia 5 r. ż.  

64 768 70.730,24 70.730,24 

zasiłek rodzinny na 

dziecko w wieku powyżej 

5 roku życia do 

ukończenia 18 roku życia 

184 2206 259.403,07 259.403,07 

zasiłek rodzinny na 

dziecko powyżej 18 roku 

życia 

20 240 30.551,14 30.551,14 

2. dodatek z tytułu opieki 

nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu 

wychowawczego 

8 91 35.410,00 35.410,00 

3. dodatek z tytułu 

urodzenia dziecka 
7 7 7.000,00 7.000,00 

4. dodatek z tytułu 

samotnego 

wychowywania dziecka  

9 94 19.627,54 19.627,54 

5. dodatek z tytułu 

kształcenia i rehabilitacji 

dziecka 

niepełnosprawnego 

24 287 29.512,21 29.512,21 

6. dodatek z tytułu 

rozpoczęcia roku 

szkolnego 

177 320 16.558,36 16.558,36 

7. dodatek z tytułu podjęcia 

przez dziecko nauki poza 

miejscem zamieszkania  

50 600 41.648,42 41.648,42 

8. dodatek z tytułu 

wychowywania dziecka w 

rodzinie wielodzietnej 

46  533  48.145,72 48.145,72 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 120 1506 325.486,72 325.486,72 
10. świadczenie pielęgnacyjne 59 705  1.717.232,43 1.717.232,43 
11. specjalny zasiłek 

pielęgnacyjny  
2 21 13.020,00 13.020,00 

12. jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia się 

dziecka 

23 23 23.000,00 23.000,00 

13. świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego 
34 359 128.962,40 128.962,40 

14. składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 
46 469 314.726,32 314.726,32 

15. świadczenie rodzicielskie 12 85  75.788,90 75.788,90 
16. Świadczenie za Życiem 0 0 0 0 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 4 

 

Fundusz alimentacyjny 

W roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie wydał 19 decyzji w sprawie świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego, wypłacił 19 rodzinom środki z funduszu alimentacyjnego, na łączną kwotę 

128.962,44 zł. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę świadczeń pochodziły z dotacji celowej 

budżetu państwa. 

Dłużnicy alimentacyjni 

Działania wobec dłużników alimentacyjnych przewidziane w ustawie o pomocy osobom uprawionym 

do alimentów podejmuje organ właściwy dłużnika tj. wójt, burmistrz, prezydent miasta właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie, w 2023 r. podjął działania wobec 29 dłużników 

alimentacyjnych, tj.: 

1) wystąpiono z 17 wnioskami o podjęcie działań wobec dłużników do organów właściwych dłużników; 

2) przeprowadzono 2 wywiadów alimentacyjnych i odebrano oświadczenie majątkowe od dłużników 

przebywających na terenie gminy; 

3) skierowano 1 wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku o aktywizację zawodową dłużników. 

Kwoty zwrócone, w 2023 roku, przez dłużników alimentacyjnych wynosiły: 

- z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 88.332,89 zł, 

- przekazane na dochody budżetu państwa 22.000,41 zł, 

- przekazane na dochody własne gminy 14.667,01 zł, 

- odsetki ustawowe za opóźnienie – 40.474,96 zł, 

- kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych 

11.190,51 zł. 

W ramach działań wobec dłużników alimentacyjnych wysłano korespondencję do różnych 

instytucji, tj. prokuratura, sądy, komornicy, urzędy skarbowe, powiatowe urzędy pracy, urzędy 

gmin, starostwa, ośrodki pomocy społecznej. GOPS przekazuje również do Biura Informacji 

Gospodarczej informacje o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego w razie powstania 

zaległości nie regulowania za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

W 2023 r. w Biurze Informacji Gospodarczej zaktualizowano wysokość zadłużenia 

29 dłużników alimentacyjnych. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na dzień 31.12.2023 r. – 1.547.335,00 zł. 

 

 Świadczenia wychowawcze – koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego  

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Widawie wypłacił 48 świadczeń przyznanych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego. W 2023 roku wydatkowano na ten cel 27.500,00 zł oraz koszty obsługi 2.000,00 zł. 

Dodatki mieszkaniowe 

W 2023 roku Ośrodek wypłacił 26 rodzinom dodatki mieszkaniowe z terenu Gminy Widawa. 

W 2023 roku wydatkowano na ten cel 61.248.98 zł. 

Dodatki elektryczne  

 W okresie 01.01.2022 roku do 31.12.2023 roku upoważnieni przez Wójta Gminy Widawa 

pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie realizowali ustawę z dnia 

7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U z 2022 r. poz. 2127). 

Pracownicy GOPS w Widawie pozytywnie rozpatrzyli 15 wniosków o dodatki elektryczne, 

łącznie wypłacona kwota na dodatki elektryczne w 2023 roku stanowiła 15.300,00 zł (dotacja 

wraz z kosztami obsługi).  



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 5 

 

Dodatki węglowe  

W styczniu 2023 roku upoważnieni przez Wójta Gminy Widawa pracownicy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie realizowali ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku 

węglowym (Dz. U. 2022 poz. 1) poprzez zakończenie prowadzenia postepowań o przyznanie 

dodatków węglowych w związku z przyjętymi wnioskami o dodatki węglowe w 2022 roku. 

Pracowniczy GOPS w Widawie zakończyli postępowania dla 6 wnioskodawców, 4 postępowań 

zakończyło się wydaniem decyzji pozytywnej, 2 postępowania zakończyły się wydaniem decyzji 

odmownej. Łączna kwota, którą wypłacono w 2023 roku na dodatki węglowe wraz z kosztami 

obsługi stanowiła 12.240,00 zł. Środki te pochodziły z dotacji z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego.  

Tabela nr 4. Realizacja budżetu w 2022 i 2023 roku według klasyfikacji budżetowej 

i rodzajów świadczeń. 

Zadanie Wykonanie 2022 Wykonanie 2023 
Zadania własne gminy  1 450.288,90 1 793.423,51 

-zasiłki celowe (rozdział 85214) 49.328,05 49.244,49 

-zasiłki celowe w ramach „Posiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230) 30.002,04 8.220,00 

-„Posiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230) 13.106,90 21.810,20 

-sprawianie pogrzebu (rozdział 85214) 11.000,00 5.470,00 

-piecze zastępcze (rozdział 85508) 114.089,83 127.369,19 

-zasiłki okresowe (rozdział 85214) 5.014,45 5.210,43 

-odpłatność w DPS (rozdział 85202)  397.414,00 447.083,48 

-dodatki mieszkaniowe (rozdział 85215) 68.309,17 61.248,99 

-GOPS (rozdział 85219) 528. 044,09 650.216,17 

-usługi opiekuńcze (rozdział 85228) 156.414,15 257.105,86 

-prace społecznie użyteczne (rozdział 85295) 8. 856,00 10.454,40 

-Gminny Zespół Interdyscyplinarny (rozdział 85205) 3.100,00 3550,08 

-wspieranie rodziny – asystent rodziny (rozdział 85504) 78.717,12 137.377,82 

-wkład własny do Programu Korpus Wsparcia Seniora  - 9.062,40 

Zadania własne gminy dofinansowane z budżetu Wojewody  616.049,52 724.051,34 

-zasiłki okresowe (rozdział 85214) 42.351,46 41.561,89 

-zasiłki stałe (rozdział 85216) 290.802,81 329.098,89 

-program „Posiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230) 94.598,17 111.678,00 

-GOPS (rozdział 85219) 141.713,34  145.098,00 

-Opieka 75+ (rozdział 85228) 19.700,00 19.115,00 

-składki na ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków stałych (rozdział 85213)  23.863,74 27.333,38 

-wspieranie rodziny – asystent rodziny (rozdział 85504) 3.000,00 13.916,58 
- 

-Program Korpus Wsparcia Seniora r. 85295 p. 2030 - 36.249,60 

Zadania zlecone gminie – wydatki. 7.143.726,58 3.700.839,15 

-wynagrodzenia ze sprawowanie opieki (rozdział 85219) 13.756,26 13.524,00 

-opieka zdrowotna – wydawanie decyzji (rozdział 85195) 576,00 540,00 

-świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny (rozdział 85502)  3.202.139,45 3.268.438,22 

-składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń rodzinnych (rozdział 

85513)  

120.855,96 143.468,24 

-KDR (rozdział 85503) 1.243,00  1.519,00 

 - świadczenia wychowawcze ( rozdział 85501)  2.677.253,80 29.500,00 
- dodatek osłonowy p. 2010 1.127.902,11 - 
- dodatki elektryczne  - 15.300,00  
- dodatki węglowe (rozdział 85395 p.2180) Fundusz Przeciwdzialania 

COVID 
6.744.069,65 12.240,00 

 - dodatki dla gospodarstw domowych  388.629,59   500,00  
- Fundusz Pomocy Ukrainie  332.584,58  1140,00 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 6 

 

- Program AOON roz. 83326 p. 2170 
Fundusz Solidarnościowy  

 121.128,52 214.669,69 

- Projekt „Mali Mieszkańcy Gminy Widawa pod opieką niani”  - 453.155,49  
RAZEM 16.675.348,82 6.671.469,49 

REALIZACJA W 2023 ROKU PROGRAMÓW REALIZOWANYCH PRZEZ GOPS 

WIDAWA. 

1. WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „Posiłek w szkole 

i w domu na lata 2019-2023”  

Program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2029-2023” jest programem wieloletnim w rozumieniu 

art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Widawa, w związku 

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program będzie realizowany 

w latach 2019-2023 i obejmował swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Widawa. Celem programu 

modułu 1 i 2 jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W ramach modułu 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek; 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych; 

Celem modułu 3 jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie 

warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

Program realizowała Gmina Widawa przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Widawie, placówkami oświatowymi we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi gminy, publicznymi szkołami podstawowymi, do których uczęszczają dzieci 

i młodzież z terenu gminy Widawa. 

Koordynatorem programu był Wójt Gminy Widawa. 

Program był finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

GOPS w Widawie w ramach realizowanego programu udzielił w 2023 roku 62 osobom z terenu 

gminy Widawa na łączną sumę 141.708,20 zł (dotacja – 111.678,00 zł, środki własne – 

30.030,20 zł). W ramach realizacji programu zadania tj. dowozu gorącego posiłku do osób 

samotnych, niepełnosprawnych roczny koszt wydatkowania środków na zakup paliwa wyniósł: 

27.999,72 zł Program w ramach modułu I i II pozwala na skuteczne udzielenie pomocy uczniom 

i dzieciom oraz osobom dorosłym wymagającym wsparcia w zapewnieniu posiłku lub produktów 

żywnościowych.  

2. Resortowy Program Wspierania Rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2023 r. – „Program 

Asystent Rodziny na rok 2023 ”. 

W ramach Resortowego programu „Program Asystent Rodziny na rok 2023” Gmina Widawa uzyskała 

dotacje środki Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzeń asystentów i dodatków do 

wynagrodzeń 2 asystentów rodziny zatrudnionych w wymiarze 2,0 etatu. Ilość rodzin uczestniczących 

w programie objętych wsparciem to 16 rodzin z terenu Gminy Widawa przeżywających trudności 

w sprawowaniu władzy rodzicielskiej. Realizowane zadanie wyniosło 151.294,40 zł, z czego 13.916,58 

(środki z Funduszu Pracy) stanowiła dotacja, 137.377,82 zł, to wkład własny Gminy Widawa. 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 7 

 

3. Projekt „Mali Mieszkańcy Gminy Widawa pod opieką niani” - współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 10 - X Adaptacyjność 

pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Działanie: 01-X.1 Powrót na rynek pracy osób 

sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat w ramach Regionalnego Programu 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

Gmina Widawa od 1 grudnia 2022 roku rozpoczęła realizacje projektu „Mali mieszkańcy Gminy 

Widawa pod opieką niani” RPLD.10.01.00-IŻ.00-10-002/22 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 10 - X Adaptacyjność pracowników 

i przedsiębiorstw w regionie, Działanie: 01-X.1 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad 

dziećmi w wieku do 3 lat w ramach Regionalnego Programu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

Celem głównym ww. projektu było utrzymanie aktywności zawodowej 21 osób pracujących, 

sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3, zamieszkałych, uczących się lub pracujących w Gminie 

Widawa, poprzez zapewnienie opieki niań dla 21 dzieci do lat 3 w Gminie Widawa w okresie od 

01.01.2023 do 31.07.2023 roku. 

Uczestnikami projektu były osoby pracujące, sprawujące opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 tj. 

rodzice dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat. 

W projekcie przewidziano zwrot uczestnikom faktycznie poniesionych przez nich kosztów opieki nad 

dzieckiem w wieku do lat 3 w formie: 

- opieki nad dzieckiem, sprawowanej przez nianię na podstawie umowy uaktywniającej. 

- badań niań do celów sanitarno-epidemiologicznych. 

Łączna wysokość wydatków kwalifikowanych Projektu wyniosła 533 124,11 zł i obejmowała: 

-  dofinansowanie w kwocie 453.155,49 zł słownie: czterysta pięćdziesiąt trzy tysiące, sto pięćdziesiąt 

pięć złotych, czterdzieści dziewięć groszy. 

-  wkład własny w kwocie 79.968,62 zł słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy, dziewięćset 

sześćdziesiąt osiem złotych, sześćdziesiąt dwa grosze. 

-  środki publiczne w kwocie 79.968,62 zł słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy, dziewięćset 

sześćdziesiąt osiem złotych, sześćdziesiąt dwa grosze. 

4. Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021–2023” 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 ustanowiony został 

Uchwałą Nr XLIV/247/21 Rady Gminy Widawa w dniu 25 marca 2021r. Realizacja programu 

odbywała się na zasadach współpracy z partnerami wyszczególnionymi w Programie. W oparciu 

o analizę danych ze sprawozdań uzyskiwanych od podmiotów uczestniczących w realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny za rok 2023 pozwala stwierdzić, iż większość zaplanowanych w nim 

działań została zrealizowana. W miesiącu marcu 2023 roku Radzie Gminy jako projekty uchwał zostały 

przedłożone sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za 

rok 2023 oraz roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2023. 

5. Program „ Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” Edycja 2023. 

Gmina Widawa w 2023 roku realizowała Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 

Edycja 2023 na podstawie podpisanej umowy Nr 31/2023/AOON pomiędzy Wojewodą Łódzkim 

a Wójtem Gminy Widawa. Przedmiotem niniejszej umowy była realizacja usługi asystenta osobistego 

osoby niepełnosprawnej, jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci do 16 roku życia 

z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Widawa. W Gminie 

Widawa z usług wsparcia asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w ramach Programu w 2023 

roku skorzystało 16 osób niepełnosprawnych (4 dzieci i 12 osób dorosłych) w wymiarze 4777 godzin. 

Gmina Widawa na ten cel otrzymała dotacje z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

w wysokości 217.198,80 zł. Kwota wykorzystana na realizację programu to 214.669,69 zł. 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 8 

 

6. Program „ Opieka 75 +” na rok 2023. 

Gmina Widawa w 2023 roku realizowała Program Opieka 75+, mający na celu poszerzenie 

dostępności usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób niepełnosprawnych, samotnych oraz 

długotrwale chorych powyżej 75 roku życia. W ramach Programu Gmina Widawa otrzymała dotacje na 

pokrycie części wynagrodzeń dla opiekunek świadczących usługi opiekuńcze w kwocie: 19.115,00 zł, 

którą w całości wykorzystała w kwocie 19.115,00 zł. W ramach realizacji ww. programu usługi 

opiekuńcze przyznano 18 mieszkańcom Gminy Widawa.  

7. Program „ Korpus Wsparcia Seniorów” Edycja 2023 

Gmina Widawa w 2023 roku po raz pierwszy przystąpiła do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów „ Edycja 2023 rok Moduł II. 

Program Korpus Wsparcia Seniorów jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 

działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Realizacja Modułu 

II programu przez Gminę Widawa miała na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na 

rzecz seniorów, polegających na zapewnieniu dostępu do „ opieki na odległość” osobom starszym, 

przez udzielenie dofinansowania do zakupu oraz częściowego pokrycia kosztów użytkowania opasek 

bezpieczeństwa. Uczestnikami Programu byli seniorzy, którzy ukończyli 65 lat, mający problemy 

związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 

Program był realizowany na terenie Gminy Widawa w okresie 10 lipca 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

w ramach której gmina otrzymała dotacje na realizację zadania w wysokości 36.249,60 zł, z czego 

wkład własny Gminy Widawa stanowił kwotę 9.062,40 zł całkowity koszt realizacji programu to 45. 

312,00 zł Powyższa dotacja została przeznaczona na zakup 59 opasek bezpieczeństwa dla uczestników 

programu oraz opłatę abonamentu do obsługi systemu do opieki na odległość. 

8. Program „Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

terenie Gminy Widawa na lata 2021–2030” 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na terenie gminy Widawa na lata 2021-2030 przyjęty został uchwałą Nr XLIV/249/21 Rady Gminy 

Widawa w dniu 25 marca 2021 r. Jego koordynowanie i monitorowanie powierzono Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Widawie. 

W oparciu o analizę danych ze sprawozdań uzyskiwanych od podmiotów uczestniczących w realizacji 

zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Widawa za rok 2023 można 

stwierdzić, iż większość zaplanowanych celów w programie zostało zrealizowane tj. około 90 %. 

Największe problemy występują w kwestii realizacji celów dotyczących działań korekcyjnych 

w stosunku do sprawców przemocy w rodzinie i braku współpracy sprawców przemocy 

z przedstawicielami służb społecznych. 

9. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Widawie 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. praca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Widawie przedstawiała się następująco: 

- zorganizowano 36 grup diagnostyczno-pomocowych, 

- do przewodniczącej GZI w Widawie wpłynęło 16 „Niebieskich Kart” 

- w 15 rodzinach zakończono procedurę „ Niebieskiej Karty” z powodu ustania przemocy w rodzinie, 

uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie, oraz po 

zrealizowaniu indywidualnego planu pracy w rodzinie, zakończono 11 NK z 2023 roku oraz 4 NK 

z 2022 roku. 

- zorganizowano 5 spotkań członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

domowej, 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 9 

 

- członkowie GZI w Widawie pozostawali we współpracy i stałym kontakcie z instytucjami 

zajmującymi się problemami przemocy występującej w rodzinie tj. Komisariatem Policji w Widawie, 

kuratorami zawodowymi i społecznymi Sądu Rejonowego w Łasku, pedagogami szkolnymi , 

ośrodkami zdrowia, GKRPA w Widawie, GOK w Widawie, Stowarzyszenia „ ZDROVID” – obecnie 

9 członków GZI, 

-osoby stosujące przemoc domową byli informowani o możliwości wzięcia udziału w programie 

korekcyjno–terapeutycznym realizowanym przez PCPR w Łasku. 

- udział w szkoleniach członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Widawie o tematyce „ 

Problematyka przeciwdziałań w przemocy w świetle znowelizowanych przepisów – 2023” 

10. Podprogram 2021 – Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014–2020 Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021 _PLUS.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie w 2023 roku realizował w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym Podprogram 2021 – PLUS. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie w dniu 

12 czerwca 2023 roku podpisał umowę Nr 51/POPŻ/ 2023 na realizację zadań z zakresu dystrybucji 

artykułów spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014–2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego 

w Podprogramie 2021 – PLUS , który trwał do 30 sierpnia 2023 roku. W ramach podpisanej umowy 

GOPS w Widawie prowadził w 2023 roku dystrybucję żywności dla 454 mieszkańców. GOPS Widawa 

wydał w ramach realizacji Podprogramu 2021 – PLUS żywność z Banku Żywności z Łodzi o tonażu 8 

ton. W ramach podpisanej umowy GOPS w Widawie w 2023 roku przeprowadził działania 

towarzyszące dla 21 beneficjentów projektu na rzecz beneficjentów Podprogramu 2021 -PLUS 

w ramach których zostały przeprowadzone zajęcia aktywizujące dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym zmierzające do wyjścia z ubóstwa tych osób. 

11. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku – prace społecznie użyteczne, staż 

i platforma SEPI 

W 2022 r. realizowane były, we współpracy i współfinansowaniu z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Łasku, prace społecznie użyteczne i staż, jako formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. 

W ramach aktywizacji podpisano stosowne porozumienia. W ramach prac społecznie użytecznych, 8 

bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Łasku, brało udział w pracach porządkowych na terenie 

Gminy Widawa. Prace świadczone były w okresie od 01.04.2023 r. do 30.11.2023 r., w GZUK 

w Widawie. Wartość zorganizowania prac wyniosła 25.482,00 zł. przy czym, kwota 15.027,60 zł 

podlegała refundacji z PUP, natomiast kwota 10.454,40 zł stanowiła wkład własny Gminy Widawa. 

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku pracownicy GOPS Widawa korzystają 

z Samorządowej Elektronicznej Platformy Informacyjnej (SEPI). Jest to kompleksowe rozwiązanie 

informatyczne umożliwiające podmiotom administracji samorządowej bezpieczny i natychmiastowy 

dostęp do niezbędnych informacji. System umożliwia integrację rozwiązań funkcjonujących w różnych 

obszarach działalności jednostek samorządowych ze szczególnym uwzględnieniem publicznych służb 

zatrudnienia oraz zabezpieczenia społecznego, czyli ośrodków pomocy społecznej.  

12. Karta Dużej Rodziny 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Przysługuje rodzinom 

z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu 

członkowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do 

ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę na czas 

trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Od 1 stycznia 2019 roku o przyznanie Karty Dużej Rodziny 

mogą ubiegać się również rodzice, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez 

względu na wiek tych dzieci w chwili składania wniosku. Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek 

oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej 

czy transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 10 

 

również przedsiębiorcy prywatni. W 2023 r. pracownicy z upoważnienia Wójta Gminy Widawa 

przyznali 156 Kart Dużej Rodziny. 

13. Kontrole i audyty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie. 

W 2023 roku Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie poddany był 

następującym audytom w następującym zakresie: 

- audyt funkcjonowania systemu kontroli zarządczej ze szczególnymi uwzględnieniem działalności 

statutowej i gospodarki finansowej w GOPS w Widawie – I półrocze 2023 roku – audytor zewnętrzny 

ocenił adekwatność, skuteczność i efektywność funkcjonowania systemu kontroli w GOPS Widawa – 

audytor ocenił adekwatność, skuteczność i efektywność funkcjonowania systemu kontroli zarządczej 

pozytywnie. 

- audyt bezpieczeństwa informacji w jednostce został przeprowadzony pod kątem zgodności 

z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie przetwarzania informacji oraz dobrych praktyk 

i standardów bezpieczeństwa – szczegółowy raport z audytu w pozycjach od I do 87 znajduje się 

w siedzibie GOPS Sygn. dok. RAP/2023/MO/08/155 z dnia 23/08.2023 r. 

- audyt z Banku Żywności w Łodzi dot. dystrybucji żywności dla osób najbardziej potrzebujących 

pomocy – wynik pozytywny, kontrola bez żadnych zastrzeżeń . 

Mając na uwadze wewnętrzne kontrole Kierownika GOPS w Widawie dot. realizowanych zadań 

statutowych przez pracowników jednostki w szczególności realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dłużników alimentacyjnych, dodatków 

węglowych, dodatków mieszkaniowych, dodatków osłonowych Kierownik podczas wewnętrznych 

kontroli wykrył nieprawidłowości w losowo wybranych postępowaniach z zakresu świadczeń 

rodzinnych oraz dodatków węglowych z zakresu błędnego stosowania przepisów prawa wyciągając 

względem odpowiedzialnych osób konsekwencje służbowe. Kierownik GOPS w ramach 

stwierdzonych nieprawidłowości wyciągnął konsekwencje porządkowe względem pracowników, 

którzy dopuścili się nieprawidłowości w formie: nałożenia kary porządkowych (3 kary nagany) 

dokonał okresowych ocen pracowników na stanowiskach urzędniczych (1 ocena negatywna), oraz 

stanowiskach pomocniczych (2 oceny negatywne) dokonał przesunięć kadrowych na stanowiskach 

pomocniczych, przeprowadzał cykliczne rozmowy i spotkania z pracownikami mające na celu 

zapobieganie podobnym sytuacjom i realizacji zadań statutowych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, Regulaminem Pracy oraz Kodeksem Etyki. W ramach prowadzonych postępowań 

o świadczenia rodzinne oraz dodatki mieszkaniowe, organ właściwy wystąpił do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Sieradzu o stwierdzenie nieważności decyzji administracyjnych 

w postępowaniach w których wykryto nieprawidłowości. 

14. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ustawowym obowiązkiem kierownika 

ośrodka pomocy społecznej, wynikającym z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej. Podstawą do 

określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ocena, prowadzona na bieżąco przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej, który gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej 

mieszkańców korzystających z pomocy, a także analizy zasobów gminy w sferze socjalnej. Mając 

powyższe na uwadze przedstawiam poniżej potrzeby w zakresie pomocy społeczne oparte 

o szczegółową analizę oraz możliwości Ośrodka: 

1. Zapewnienie finansowania świadczeń pomocy społecznej z zakresu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym oraz świadczeń wynikających z innych ustaw realizowanych zgodnie z Statutem 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. 

2. Stworzenie systemu wsparcia dla osób starszych, niepełnosprawnych, niesamodzielnych – 

zapewnienie form wsparcia w formie usług opiekuńczych adekwatnych do potrzeb społecznych, usług 

wsparcia, utworzenie klubu seniora na terenie Gminy Widawa dot. realizacje programów rządowych, 

ministerialnych oraz projektów unijnych. 



Id: 1D514518-563B-4871-9FA1-62FAD79846E2. Podpisany Strona 11 

 

3. Adaptacja i remont lokalu będącego w zasobach gminnych z przeznaczeniem na prowadzenie 

mieszkania chronionego jako zadania własnego gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej. 

4. Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie pracownika realizującego 

zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz prowadzonych postępowań 

wobec dłużników alimentacyjnych w związku w związku z wolnym stanowiskiem pracy od lipca 2024 r. 

5. Potrzeba lokalowa dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. 


